Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Dominica quarta aduentus. Sermo vii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

In deorum gentilium directa sunt. q: reliatis ydolis xpo ad hę serit et hodie quasi per totum mundum cessavit ydolatrie cultus. vñ Psal. 19 movebuntur simulachra egipci id est gentium a facie domini. et cor egipci tabescet: Et aspera in vias planas: aspera vocatur precepta legis antique. Lex enim illa habebat asperitatem timoris et contaminationis. sed illa asperitas mutata est in planitatem caritatis. quia amore quo nihil levius seruumus domino. Matheo. 11. c. Iugum meum suave est et onus meum leue. Quid qui ponitur manifestatio aduentus Christi: Et videbit: etiam corporali oculo: omnis caro: id est huius glo. iudeus et gentilis. vir et mulier. senex et puer: salutare dei. id est christum de quo ps. Notum fecit dominus salutare suum. Nota q: istud dei salutare in presenti vita non vidit omnis homo. sed veniet illa dies nonnulla in qua omnes eum videbimus qui fuimus ab adam usque ad nonnullum hominem. ut dicit glo. in hac vita omnis homo Christum videre non potuit sed in die iudicii in sede maiestatis et electi a reprobi pariter videbuntur. et iusti remunerentur et mali in eternum gemant. Regemus te.

Dominica quarta aduentus. Sermo vii.

Uno quinto decimo iperii tiberii cesaris procurante pontio pylato iudeam. Luc. 3. ca. Non habet dies presentis officii aliud euangelium ab eo q: hesterne die recitatum est: sed illud idem etiam hodie resumitur. et hoc forte iō sic ordinatum est quia heri in officio cum ordinatione ecclesie instituerentur ministri altaris ab episcopo illud euangelium lectum est. hodie vero in sa crisi ordinati sui ministerii officium eruntur et quoniam vita et doctrina euangelica qua ordinati sunt bene vivendo ministrare debent. ideo euangelium quod in eorum ordinatione legitum est. etiam hodie cum primo ministrare incipiunt ad eorum instructionem repetitur. Alia forte causa est quia officium ordinationis licet fiat in sabbato ad diem tamen dominicum ordinatur. et ideo tarde ut circa vesperum finitur debet inchoari. unde ex hoc etiam hodie hesterne repetitur euangelium. Tertia autem causa q: non potuit episcopus loqui heri ad populum de euangelio propter occupacionem sacre ordinationis. ideo in hodiernum diem trastulit eandem euangelica lectionem. In exposicione atque huius euangeli nihil possumus dicere nisi q: die praedicti diuina nobis gratia revelauit. a iō studio saz lectione ad superiora transmittimus.